Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 216/2023

Manifesta Moção de Aplauso  ao
jovem  Abner Gusmão da Silva
pelas conquistas no Campeonato
Brasileiro de Atletismo Paralímpico
Sub 17.

Senhor Presidente,
Senhores
Vereadores,(as)

CONSIDERANDO que, no período de 18 a 22 de abril foram
realizadas  no Centro Paralímpico Brasileiro na capital o Campeonato Brasileiro
de Atletismo Paralímpico,

CONSIDERANDO que, Santa Bárbara d’Oeste foi representada
pelo atleta Abner Gusmão da Silva,

CONSIDERANDO que, o jovem atleta faz parte da

SBA/Atletismo/Seme,

CONSIDERANDO que, Abner competiu na classe F45, sendo
vice-campeão Brasileiro Sub 17 em três provas: arremesso de peso, com
marca de 3m35cm; lançamento de dardo, com 5m28cm e lançamento de disco,
com 6m52cm,

CONSIDERANDO que, Abner iniciou os treinamentos em 2018
no Projeto Escolar Paralímpico que é voltado para alunos com deficiência,

CONSIDERANDO que, atualmente ele integra a equipe principal
e é treinado pelos técnicos Carlos Alberto Sachetto e Leandra Piveta,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude  o
Jovem Atleta Abner Gusmão da Silva pelas conquistas no Campeonato
Brasileiro de Atletismo Paralímpico Sub 17.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de abril de 2023.

 Paulo Monaro
Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
77

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 1
1:

42
 -

 C
H

A
V

E
: X

75
5-

6R
3V

-J
61

P
-5

6J
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X7556R3VJ61P56J0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X755-6R3V-J61P-56J0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
77

/2
02

3
26

/0
4/

20
23

 1
1:

42
 -

 C
H

A
V

E
: X

75
5-

6R
3V

-J
61

P
-5

6J
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X7556R3VJ61P56J0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7556R3VJ61P56J0
		2023-04-28T10:28:09-0300